3、合作共赢，构建和谐经营模式。公司坚持诚信和谐的合作方针，注重协调沟通，构筑与合作伙伴互助共赢的平台，

报告期，上线百大E卡并实现网上销售，成为拓展预付卡业务新渠道，进一步强化资源整合力度，推动异业、跨界线上合作，

强化与非商品业态、互联网媒体的联动，互惠共赢、融合发展。同时，继续坚持反对商业贿赂、落实阳光采购政策，保证结

合肥百货大楼集团股份有限公司 2015年年度报告全文

36

算账期稳定，维护供应商权益。

4、关爱员工，培育健康向上的企业文化。报告期，公司持续实施温暖爱心工程，进一步扩大职工互助基金的救助范围，

增加特殊病种的门诊费救助和自然灾害、意外事故致困的救助，全年共救助137人次,救助金额13万元。继续开展金秋奖学，

奖励了137名考取大学的职工子女，奖励金额26.1万元。全年共走访慰问员工320人次，送去慰问金和慰问品21万余元，为特

困员工家庭捐款3万多元。扎实推进“四个能力“建设，增强企业凝聚力和向心力。参与开展多项体育赛事、文体活动与兴趣

小组，为员工成长创造更好环境，劳资关系和谐稳定。

5、节能降耗，绿色环保事业落到实处。报告期，公司努力推进节能降耗管理工作，低碳环保理念深入人心，推广合同

能源管理、加大技术改造力度，多措并举，严格控制费用成本。周谷堆大兴市场建成区屋顶分布式光伏电站正式并网发电，

预计年发电量约480万度，项目全部完工后，每年可节约电费120万元，有效减少了发电污染，推动了绿色经济的发展进步。

6、投身公益慈善，关注弱势群体。公司深知自身的发展与社会支持密不可分，历来将履行社会责任作为企业文化建设

的重要内容。报告期，结合政策引导、3.5学雷锋日及传统节日等契机，公司组织开展关爱孤残、敬老爱幼、爱心捐助、社

区服务等多项社会公益活动，深入开展美好乡村建设、支持全国文明城市创建以及深化志愿服务基地建设等重点活动，芜湖

盲校志愿服务等活动受到媒体报道和社会好评。全年开展孤寡老人慰问、关爱留守儿童、爱心送考等各类社会公益及志愿服

务活动500余次，各类爱心捐助累计30余万元，以实际行动回馈社会，彰显了企业社会价值，弘扬了社会正能量。报告期，

公司通过了全国文明单位复审，同时被授予“第十三届合肥市文明单位”称号。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

合肥百货大楼集团股份有限公司 2015年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,290,992 0.17% -17,517 -17,517 1,273,475 0.16%

3、其他内资持股 1,290,992 0.17% -17,517 -17,517 1,273,475 0.16%

其中：境内法人持股 1,235,414 0.16%  1,235,414 0.16%

   境内自然人持股 55,578 0.01% -17,517 -17,517 38,061 0.00%

二、无限售条件股份 778,593,208 99.83% 17,517 17,517 778,610,725 99.84%

1、人民币普通股 778,593,208 99.83% 17,517 17,517 778,610,725 99.84%

三、股份总数 779,884,200 100.00% 0 0 779,884,200 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期，原公司董事兼副总经理王友斌先生离职6个月期满，根据中国证监会《上市公司董事、监事和高级管理人员所

持本公司股份及其变动管理规则》等相关规定，王友斌先生所持有的高管锁定股及限售股份共计17,517股全部解锁上市流通，

以上因素导致报告期有限售条件股份17,517股变更为无限售条件股份。报告期末，公司股本总数不变，股本结构为：有限售

条件股份1,273,475股，无限售条件股份778,610,725股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

合肥百货大楼集团股份有限公司 2015年年度报告全文

38

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

合肥市工业投资

控股有限公司
378,665 0 0 378,665

尚未偿还公司第

一大股东股改垫

付对价股份或取

得其同意。

公司实施股权分